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Önskan om dialog avseende vaccinationsfrågan

I Västerbotten finns en lång tradition av samverkan mellan Region Västerbotten och länets 
kommuner. Den förnyade samverkansstrukturen som för några år sedan sjösattes för frågor 
som hanterar vård och omsorg – Samråd hälsa, vård och omsorg samt 
tjänstepersonsgrupperingen i Länssamverkansgruppen – har ytterligare bidragit till ett gott 
samverkansklimat. 

En överenskommelse mellan regionen och kommunerna formaliserades i avtal avseende 
vaccinationer för Covid-19 inom ramen för hemsjukvård och på särskilda boenden i 
kommunerna mellan 2020-2023. 

Något som vi vill lyfta fram är att hälso-och sjukvårdslagen (HSL) ju anger att Regionen kan 
överlåta uppgifter enligt HSL till en kommun – om regionen och kommun kommer överens 
om det. Lagrummet anger också att Regionen får lämna ersättning för detta till en kommun. 

I början av detta år fattade Regionstyrelsen och sedermera Regionfullmäktige beslut med 
följd att dessa avtal inte förlängdes. Detta skedde utan föregående dialog – och nu saknas 
den överenskommelse som lagrummet anger i detta fall och avseende covid-19 
vaccinationerna. Därmed finns i dagsläget ingen överlåtelse av denna sjukvårdsuppgift. En 
situation har följaktligen uppstått som kan karakteriseras som av oenighet i 
vaccinationsfrågan. 

Vidare har det från kommunernas sida sedan före pandemin (2019) funnits önskemål om att 
se över hur vaccinering av säsongsinfluensa likaledes skulle kunna hanteras i en 
överenskommelse – då den sjukvårdsuppgiften heller inte överlåtits från regionen till länets 
kommuner.

Ett initiativ har tagits av primärkommunala delegationen och regionstyrelsen att ta in en 
professionell rådgivare från Sveriges kommuner och regioner (SKR) för att lösa ut den 
aktuella frågan. Det är från flera andra situationer vår erfarenhet att SKR kan bistå med just 
rådgivning – men att lösa frågan – det kommer behöva göras genom att ha en konstruktiv 
och bra dialog mellan oss inblandade parter. 

Vi önskar därmed att dialog initierats inom den samverkansstruktur som finns angiven för 
hälso-och sjukvårdsfrågor och att tjänstepersoner från huvudmännen får i uppdrag att föra 
frågan framåt – i den konstruktiva samverkansanda som normalt sett råder.
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